ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    О докладе о деятельности Уполномоченного по правам человека

                в Российской Федерации за 2016 год

     Ознакомившись  с  представленным  в  Государственную  Думу   в

соответствии   с   частью    первой    статьи    33    Федерального

конституционного закона "Об Уполномоченном  по  правам  человека  в

Российской Федерации" докладом о  деятельности  Уполномоченного  по

правам человека в Российской Федерации за 2016 год, Государственная

Дума      Федерального      Собрания      Российской      Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять к сведению доклад о деятельности Уполномоченного по

правам человека в Российской Федерации за 2016 год.

     2. Поручить   комитетам   Государственной   Думы   рассмотреть

предложения, содержащиеся в докладе о деятельности  Уполномоченного

по  правам  человека  в  Российской  Федерации  за   2016 год,   по

совершенствованию федерального законодательства.

     3. Рекомендовать    Комитету    Государственной    Думы     по

государственному  строительству  и  законодательству   и   Комитету

Государственной Думы по развитию  гражданского  общества,  вопросам

общественных и религиозных объединений совместно  с  Уполномоченным

по правам человека в Российской  Федерации  провести  парламентские

слушания в период осенней сессии 2017 года по актуальным  проблемам

защиты прав и свобод человека и гражданина в Российской Федерации.

     4. Направить настоящее Постановление Уполномоченному по правам

человека в Российской Федерации.

     5. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     17 мая 2017 года

     № 1511-7 ГД

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov